PREFEITURA MUNICI AL DE MUNIZ FREIRE - ES

LEI Nº 2.724/2022

CERTIFICO QUE FIZ PUBLICAR NO MURAL

EM 0~:!..J Jl/28 ~ 'J. .'" t:T '.) ·z .. _ A DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS E

DÁ Q!': -. L A>.OJ PROVIDÊNCIAS.

o PREFEITO MUNICIPAL DE l'Jl"UFlZ F ELE, Eswdo elo Espírito S;_into,

no uso de atribuições cem "c11c.;, .... , t LA'l foz saber que o Plenario d<1

Câmara Municipal de Muni% Í' ,, e , , -~ e; ~,r\,' nu e eu sancwno a scgu111t1,

LEl

Art. 1 º Fica o Poder ExecUll\'. Iv 1_;1 n 1_i;,1 1 "td.onzado, em confonnidade com

o permi~stvo estabelecido no ' r

Administrativo nº 1251 / 2Ul) "

• ,,1 ',<"1 f ·ck rct. n' 8.b6C>/ Y3 ,· Pr<.H csso

rl •, 't 'cl<:. u do seguínk bem mmTl

para a ASSOCIAÇÃO DOS PR< 11 lf:'r Jr.' t : ~IF' ,., ,-..,<.;l_WCÃO (API\) inscriL~1 no

CN PJ 30. 970. 321/0001 -80, .· t, . l . ,, 1-,., , r. •_;> de Alw Norte, s / n", 2011;1

rural. neste Município, C"onfm ,,,t -

- 01 (um) subsolaclor OS h ::-.1 "' "'·dp!a ·d ao hidrc'.tul1cu 1rc1scirn e

cornpatlvel com trator agnc<Jlc ) . ·1ct1 cc1 Folr~-;aq, modelo ASFS, m10

2022 (tombamento nº 501.0_~ · F.4' ·\

Art. 2°. Fica o Poder Ext'cu1i\G '.vl d! 1,n11. wm1zc.H.:lo, c·n:i. confunr1 Ídí 1 de com

o permissivo estabelecido no a1 1 1 , dd 1_·1 F'uleral n" 8.hob ty3 e Pro<·(·ssos

!\rlministrati 'OS 11º8 )_qgg ' lC Í -., 'P] < rl' ')()~)) ~-1 Pj' tU;1r '1 c!O:lC:i11 OílS

seguintes bens mO\'é'lS par.• • ·-' • )' , \ r, .\() • ) .._ .._ l \ \-; 1 C iJMUNl 1'Al~lA 1)_/\

AGRICULTURA FAMILIAR D', !Jl'' '~.·"1 i DE VIE!Rt\ MACHADO

(ACOAGRIVIMA), inscrita n< t'Nl-.) ·1r 1• '7(~ (At,_1)/0001 53, situdd<1 na Ruél

Maria Ascenç8o Soares, n' ~"ií

Município, conforme eles n r

.... nt; (1í vieira Machado, s/n",

PREFEITURA l\liUNIC PA~. DE MUNIZ FREIRE - ES

- 01 (um) secador rotativo ccnr <'·q, ,,.j 1ad1:.· ck 80 sacos, rncirc a P~llini e

Alves, modelo PA-SR/7.6, ITí>IWI< • s1:·nc n' 20.306 (tombamento 11

501.022024);

01 (um) descascador conjug;-'do l :tr,1 h'llt'tWJU de café c/ elcvadr)r, rnocl<'I<>

con-8, monofásico, marca uj 1. L't 1
C:1 -; 1••• '-)lTJC' 6623 (10mba mcnto n'

501.022022).

Art. 3°. I'ica o Poder Exéc . ..it, r i\1 , ·p 1 ai 11.orizadq, cm conforrniclaclc com

o permissivo eslabelecirl.o no 21rt l ! l
1
d Lei Federal n" 8.ó()ó;cn <' Proccss()

Administrativo nº 19 J 4 / 2022 < .~;\~ wr a doação do seguinte hem móvel

para a ASSOCIAÇÃO COMlJ1JITÁiÇIJ\ 1 'E Tr)l\ITBOS (ACOMT), inscrita t)(J

CNP.J O 1.4 79.529/0001-00. -='itll, r1, n,: .,< •m' nidade de Tombos, s/ n'·. %l>l1~1

rural, Distrito de Piaçu, ne'-itC M .1 r : 1[ 11· , cn11to1 me d 'Scr ito:

O 1 (um) secador de café cil:r:c i 1c..(l • •1tc1t t\<; com capacidéldc ele 5\0 sacos

marca Palrni e Alvc~, m<K:clc 1 • •. R , .h rnonofo. ico, (t<m11)<111w1llo 11

501.021753).

Art. 4°. Fica o Poder Executi\·ri vi ,1r ~· ~nu autonzado, em conformidade com

o permissivo cstabekcido nu 111 ,h r,f'1 F."'deral nº 8.666/9J e Processo

Administrativo n" 2185/ 20.U. , t 1 • .,,q <1 doação do seguinte· bem mov<'l

para a ASSOCIAÇAO ])( >.' \'. :-?l"'ULTORES FAMILIAF~E~ l~

ASSALARIADOS RURAIS DF C~t' .l<íHL' (l\FARG), inscrita no CNPLI

07.451.486/ 000 1-23, situada l.l Curnurwlade de G uanbu, s/ n", zona

rural, Distrito de Itaici, neste ;\t ·J111c .. 1ir•. un-.. Jorme descrito:

- 01 (um) sulcador simples acop .1h. ·1 t«1W1 75 cv, mRrca ASUS, mocld

linha. série SC00731/2022 (tomL<lrn ·~. •J r~ 3U l .022026).

PREFEITURA MUNICI AIJ DE MUNIZ FREIRE - ES

Art. 5°. As doações de ciue tr •t, • ·s1 <1 l,{·1 serão detuadns tw formn do

art. 17, 111c1so II, alíncu "é-1''. d« l(1 ·•·eckral n" 8.666/93. r.orn Sllé-lS

alterações posteriores.

Art. 6°. Fica também o Poci( r e'xc, LI,\•) l\/[· n1it:1pa l autorizndo a proceder às

baixas do Patrimônio Púo!Ho \·l 11:iup21l elos lxns doados citrmt"s cfo

presente Lei.

Art. 7°. Esta Lei entra cm vigor 11 • , 1, ''<. .,ttct publicação.

Art. 8°. Revogam-se as rl.1spo·-;·1.·n<_·..., .. :.11 l or1 t1 e' rio

Muniz Frein-/P:~' o 1- ck iovcmbro de 2022.

	Page 1
	Page 2
	Page 3